

mgr Urszula Strojka
nauczyciel mianowany
chemii z długoletnim
stażem pracy
w liceum ogólnokształcącym

Opinia o programie
pt. *Chemia. Program nauczania w szkołach ponadgimnazjalnych. Zakres podstawowy,*
autorstwa Alicji Talewskiej

Program nauczania chemii w szkołach ponadgimnazjalnych w zakresie podstawowym, stanowi opis sposobu realizacji celów kształcenia, zadań edukacyjnych i treści nauczania, ujętych w nowej podstawie programowej.

Cele ogólne kształcenia w tym programie ukazują drogę do rozbudzania zainteresowań chemią życia codziennego, nabywania umiejętności i nawyków postępowania, zgodnego z kanonem dbałości o ochronę środowiska oraz o własne zdrowie.

Realizacja podstawowych treści nauczania w dużej mierze może być oparta o aktywizujące formy, metody i techniki pracy, o czym zaświadczać zapisy zawarte w procedurach osiągania celów potwierdzone także w umiejętnościach ujętych w opisie założonych osiągnięć. Uczniowie będą mieli również okazję do planowania, projektowania i przeprowadzania doświadczeń, nie tylko tych, które znajdują się w wykazie obowiązkowych doświadczeń ujętych w podstawie programowej, lecz również prostych eksperymentów sugerowanych przez program i szczegółowo opisanych w podręczniku „Chemia na co dzień” autorów: Krzysztof M. Pazdro i Rafał Szmigielski.

Program ten określa, co uczeń, po zrealizowaniu danego działu, będzie umiał w odniesieniu do treści nauczania oraz w odniesieniu do umiejętności ponadprzedmiotowych, czyli argumentowania, wyszukiwania oraz selekcjonowania informacji, planowania, rozwiązywania problemów i prezentowania swojej wiedzy. Ta propozycja programowa jest ofertą, która zadowoli uczniów ambitnych i również tych, którzy stopniowo będą wkraczać w tajniki chemii życia codziennego.

Autorka programu proponuje model oceniania w szkole, który jest skutecznym sposobem monitorowania rozwoju ucznia, chociażby dlatego, iż pozwala ukazać, w jaki sposób uczeń ma się uczyć, a tym samym, jak kształcić samoocenę.

Po szczegółowej analizie dokumentów stwierdzam, że opiniowany program nauczania jest zgodny z podstawą programową kształcenia chemii w zakresie podstawowym, ogłoszoną w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r., a dobór przedstawionych w nim treści jest dostosowany do potrzeb i możliwości uczniów, dla których jest przeznaczony.

Urszula Strojka